

DANMARKS GYMNASTIK FORBUND

*Referat af Ordinært Årsmøde, lørdag den 16. november 2024.
Mødet blev afholdt i Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby.*

Velkomst

Velkommen v/Forbundsformand Anders Jacobsen.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstiller Willy Rasmussen (WR) som dirigent.
WR vælges som dirigent.

Der orienteres om, at der tages referat af mødet.

WR konkluderer, at mødet afholdes rettidigt, er rettidigt indkaldt, og at materialet er udsendt rettidigt.

Det konstateres, at mødet er beslutningsdygtigt. Dermed afholdes mødet i henhold til vedtægterne.
Ingen i salen modsiger dette.

2. Valg af stemmetællere

Bestyrelsen foreslår, at Maria Stjerne Hansen, Espen Larsen og Trine Hagemann fra administrationen tæller stemmer i salen.

3. Forbundsformanden aflægger beretning

Formand, Anders Jacobsen aflægger beretning.

GymDanmark er, og har altid været, mere end idræt; vi er et fællesskab og et mødested, hvor der bygges broer mellem generationer, mellem mennesker på tværs af landet og mellem traditioner og nye trends. I år markerer vi en historisk milepæl for netop dette fællesskab: GymDanmark fylder 125 år.

I 125 år har vi været en del af danskernes liv, lige fra barnsben til voksenliv, og vi har skabt fællesskaber, der beriger og inspirerer.

GymDanmark er vokset fra at bestå af små foreninger spredt rundt omkring i landet, til en national bevægelse bestående af mere end 450 foreninger, der tilsammen rummer over 225.000 medlemmer.

Tænk på de første pionerer, der med stærk vilje og hårdt arbejde byggede rammerne for gymnastikken i Danmark – de banede vejen for det GymDanmark, der i dag inspirerer og forener.

Et 125-års jubilæum er også et tidspunkt at kigge tilbage og samle op på historien. Et af vores æresmedlemmer – og tidligere formand – Flemming Knudsen, har brugt nogle dage i vores kælderrum og sorteret og arkiveret. Tak til Flemming for det store arbejde.

Og jeg vil stærkt anbefale, at I i løbet af dagen slår vejen forbi den lille udstilling herovre, hvor der er nogle nedslag og artefakter fra forbundets fælles historie. Og senere fejrer vi selvfølgelig også jubilæet sammen, og lur mig, om der ikke dukker lidt fødselsdagskage op i eftermiddag.

At være 125 år giver os en solid erfaringstygde, men det er også en anledning til at standse op og spørge, om der er steder, hvor vores traditioner måske bliver en byrde.

Vi har i gymnastikken en stærk tradition for at holde vores træninger lukkede. Ofte bliver alle, der ikke er aktive, bedt om at forlade hallen.

Der kan være mange gode grunde til dette, men jeg tror, vi skal spørge os selv, om vi kan gøre det på en ny og mere åben måde. I mange andre sportsgrene ser vi, hvordan familier og nærmiljøet bliver en del af oplevelsen.

Jeg har selv oplevet det med min søn, som lige er startet til floorball. Her opfordres forældre og søskende ofte til at blive og se på, heppe og lære spillet at kende, og det skaber en helt særlig atmosfære. Det giver os som familie en fælles interesse og et indblik i, hvad træningen indebærer og kræver.

Kunne vi i gymnastikken finde en måde at åbne op på, så omverdenen bliver mere inkluderet i vores træninger?

Altså en måde, hvor vi styrker relationerne omkring udøvere og derved skaber et endnu større fællesskab?

Det er jeg helt sikker på vi kan, og måske er der allerede nogle af jer, der har erfaring med det - Derfor vil jeg også meget gerne høre fra jer, der allerede har prøvet at invitere f.eks. familien med ind i den daglige træning - måske endda på kreative måder, hvor de får lov til at deltage eller støtte de aktive.

Jeres erfaringer kan være med til at inspirere os alle til, hvordan vi kan udvikle en endnu mere inkluderende kultur.

Denne åbenhed og inkluderende kultur skal også række videre ind i de konkurrencer og aktiviteter, som er en helt naturlig del af GymDanmarks og mit eget DNA.

Konkurrencer er ikke bare arrangementer på kalenderen - de er en levende del af vores identitet. De binder os sammen og fylder os med stolthed og samhørighed - det er noget af det helt særlige ved at være en del af GymDanmark.

Vi har allerede mange gode aktiviteter og konkurrencer. Vi har konkurrencer, der fostrer de allerbedste som f.eks. vores to trivselsambassadører Camille Rasmussen, der var en my fra at kvalificere sig til OL, og Emilie Aaen, der efter en alvorlig skade i minitrampetten, med benamputation til følge, kom til PL i sommer, som para-atlet. Hun har lige som Daniel Wagner vist, at et fundament fra gymnastikken kan føre til toppræstationer, som nogle af verdens bedste atleter.

På den anden side har vi også Funktionel Fitness, hvor man f.eks. som voksen har mulighed for at konkurrere langt op i alderen, eller eventet Mærkedage i Rope Skipping, hvor fritidssjippere, motionssjippere og konkurrencesjippere side om side kan modtage seje badges ved at fremvise sjippetricks.

Det er bare få eksempler på mange af de gode ting, der sker i GymDanmark, men jeg ved, at vi både kan og skal gøre endnu mere for at sikre, at alle får adgang til disse oplevelser.

Konkurrencer og aktiviteter skal være åbne og inkluderende for hvert eneste medlem, uanset alder, niveau eller baggrund.

GymDanmark skal være et sted, hvor konkurrencer er attraktive for alle, uanset ambition og niveau. Vores konkurrencestrukturer skal give plads til dem, der jager en seriøs karriere, og til dem, der kommer for fællesskabet og glæden ved at være med.

Jeg ser for mig et GymDanmark, hvor enhver deltager, kan opleve den dybe glæde og det stærke fællesskab, som kun vores sport kan give. Sammen kan vi forme et GymDanmark, der løfter og favner alle – hvor alle får muligheden for at mærke styrken i vores fællesskab og være en del af noget større, og jaja, det lyder jo lidt som DBU, så det helt rigtige for os ville jo være at sige: en del af det største.

Tror alle godt kan nikke til, at hvis det havde været nemt, så havde vi kaldt det fodbold.

Arbejdet er allerede godt i gang og jeg bliver glad hver eneste gang jeg kan høre og se at vi bevæger os i den rigtige retning.

Men et vigtigt element i, at vi lever op til det store potentiale, vi har i os, både som forbund og for jer i det lokale foreningsliv, er frivilligheden.

I mærker det i respektive foreninger, og vi mærker det når der skal vælges til GymDanmarks komiteer – frivilligheden er under pres.

Undersøgelser viser gang på gang, at danskerne gerne vil være frivillige, men samtidig viser undersøgelserne også, at man i dag foretrækker konkrete, kortvarige opgaver frem for længerevarende forpligtelser.

Det er altså lettere at sige ja til en specifik opgave eller et enkelt arrangement end at forpligte sig til en bestyrelsespost i foreningen – eller for den sags skyld en plads i en af GymDanmarks komitéer.

Når vi kommer til valgene til komitéerne, så ser jeg ikke et stort rykind af kandidater. Faktisk er der plads til alle, der har lyst, og der er stadig mange ledige pladser.

På den anden side oplever jeg også, at når jeg står ved vores konkurrencer, aktiviteter og events, at der er et stærkt og levende engagement fra folk, der gerne vil gøre en forskel.

Vi har masser af frivillige, der med stor energi og glæde giver tid og kræfter for at sikre fantastiske oplevelser for alle. Der er altså ingen tvivl om, at viljen til at bidrage er der.

Med 125 års historie bag os er tiden for mig nu rigtig til at se nærmere på, hvordan vi kan tilpasse frivilligheden og strukturen for frivilligheden i GymDanmark, så det bliver mere fleksibelt og tidssvarende.

Det er også her tid til at tænke nyt og slippe nogle af de gamle traditioner, som spænder ben for nutidens og fremtidens frivillige engagement.

Senere i dag har vi temamøde om frivillighed, og jeg håber, at vi alle kan finde inspiration til at tænke ud af boksen og udfordre vores vante måder at organisere frivilligheden i forbundet og foreningerne på.

Jeg lover til gengæld, at organiseringen af frivilligheden vil være et centralt underliggende tema i den næste strategiperiode, som starter i 2026.

Men hvad betyder et 125-års jubilæum egentlig så for fremtiden?

At være en del af en organisation med så mange år på bagen indebærer både ansvar og forpligtelse.

Det betyder ansvar og forpligtelse for at holde fast i de grundlæggende værdier, der har formet os, samtidig med at vi kigger mod fremtidens udfordringer og muligheder med et åbent og nysgerrigt sind.

GymDanmark er stærkt som aldrig før, og det er det, fordi vores strategier og indsatser gennem de sidste mange år båret har frugt.

Et tydeligt bevis på dette findes i noget så konkret som vores medlemstal. I 2009 havde I som foreninger i GymDanmark 112.251 medlemmer, og i dag er tallet fordoblet til imponerende 225.000.

Vi er det næststørste forbund i Danmark og endda med en solid margin, og jeg kan med sikkerhed sige, at vi også har en markant stemme og en stor indflydelse hos Danmarks Idrætsforbund og de øvrige specialforbund.

Et andet helt konkret eksempel på vores succes, vores indflydelse og vores stærke faglighed er trænerløftet. Det trænerløfte, som DIF netop har lanceret, er baseret på, ja faktisk tyvstjålet fra vores trænerløfte. Det gør de i DIF, fordi de ved, at GymDanmark er lig med kvalitet.

Jeg siger det igen, med stor ydmyghed og med en kæmpe stolthed: GymDanmark er stærkt som aldrig før

Men det betyder ikke, at vi stopper her og hviler på laurbærrene. Tværtimod. Det er helt naturligt for mig, at vi skal fortsætte med den klare strategiske retning, som vi har succes med.

Et af de vigtigste indsatsområder er at sikre, at alle aktive mødes af kompetente og engagerede trænere, der leverer de bedste oplevelser og skaber værdi til hver eneste træning.

Trænere er ikke kun fagpersoner; de er også rollemodeller og bærere af den kultur og de værdier, som GymDanmark og foreningslivet bygger på.

Forbundets Trænerakademi og de mange uddannelsesmuligheder, vi tilbyder, er afgørende værktøjer til at sikre, at trænere på tværs af landet har den nødvendige viden og de rette kompetencer.

Det handler om meget mere end teknik og træningsprincipper – det handler om at skabe nærvær, forståelse og et trygt miljø, hvor både børn og voksne trives og udvikler sig.

Dygtige trænere underviser ikke blot; de skaber læring, inspirerer og bygger relationer, der styrker den enkelte udøver og forankrer dem i fællesskabet.

Derfor er min ambition også klar: vi SKAL udbrede træneruddannelserne til endnu flere. Jeg vil have, at alle aktive, uanset hvor i landet man træner, oplever den kvalitet og passion, der kendetegner GymDanmark, og som gør en positiv forskel i deres idrætsliv.

Trænere i GymDanmarks foreninger skal være de bedst uddannede.

En anden vigtig byggesten i fremtidens GymDanmark er digitalisering Fremtidens GymDanmark er digitalt.

I en tid, hvor digitale løsninger er blevet en fast og naturlig del af vores hverdag, skal vi som forbund kunne møde jer der, hvor I er, og på de måder, I har brug for. Vi har allerede iværksat flere initiativer for at styrke vores digitale platforme, og vi ser stadig et stort potentiale foran os.

Der skal skabes et GymDanmark-univers, hvor selvbetjening og tilgængelighed går hånd i hånd med nærvær og personlig kontakt.

Det skal være nemt for jer at finde information, tilmelde jer kurser og få adgang til relevante tilbud, præcis når det passer ind hos jer. Og samtidig giver de digitale løsninger os indsigt, så vi kan tilpasse vores tilbud og yde den bedste service.

Vi skal have et tidssvarende forbund, som kombinerer teknologisk udvikling med den direkte og personlige relation. Digitaliseringen skal ikke erstatte den personlige kontakt, men tværtimod understøtte nærvær og fleksibilitet – både digitalt og ansigt til ansigt.

Vi er heldigvis uptodate og tidssvarende på mange områder, og Fitness er et af dem. Det er samtidig også et område, der fortsat skaber store muligheder for GymDanmark og for jer som lokal forening.

Fitness har dybe rødder i gymnastikken og er på mange måder en naturlig videreudvikling af den bevægelseskultur, gymnastikken har skabt i Danmark.

Den tætte integration mellem gymnastik og fitness gør, at fitness er en essentiel del af vores aktiviteter i forbundet, og jeg er stolt over, at fitness, som faktisk pt. er den mest populære motionsform i Danmark, og som tiltrækker folk i alle aldre og fra alle samfundslag, er dybt forankret i GymDanmark, side om side med gymnastikken.

Med den store vækst i fitness har GymDanmark en vigtig rolle i at sikre, at fitness fortsat er en integreret del af foreningslivet i Danmark – både hos os selv og i samarbejde med andre specialforbund og foreninger.

Vi arbejder allerede tæt sammen med DIF og flere specialforbund for at udvikle et fælles fitnessinitiativ, der kan styrke både foreningslivet og folkesundheden. Danmarks idrætsforbund ser faktisk så stort potentiale i GymDanmark og har så stor tiltro til, at vi varetager opgaven, at de udover den grund- og strategistøtte vi i forvejen tildeles, har sagt ja til at lægge et par millioner om året, uden udløbsdato, for at det skal lykkes. Det er midler, som gives til fitnessindsatsen, men som pga. af den måde, vi arbejder på, vil det være et boost, som kommer hele forbundet til gavn.

F.eks. vil mange foreninger kunne profitere af at bruge elementer fra fitness som både supplerende og skadesforebyggende styrketræning for de aller bedste gymnaster, mens andre foreninger vil kunne bruge det til at fastholde eller tiltrække nye medlemmer til foreningen.

Målet er klart: GymDanmark skal være fyrtårnet og den førende aktør inden for foreningsbaseret fitness i hele landet.

Min egen og bestyrelsens fremtidsvision for hele GymDanmark er klar, og derfor stiller vi i år forslag om, at vi udvider navnet 'Danmarks Gymnastik Forbund' til 'Danmarks Gymnastik og Fitnessforbund'.

Ved første øjekast kan det måske virke som en lille ændring, men for os er det et vigtigt skridt. Vi ser det som en naturlig udvikling, der afspejler, hvem vi er blevet, og hvad vi ønsker at være i fremtiden.

Fitness er i dag en integreret del af vores arbejde og vores medlemstilbud, både til den klassiske gymnastikforening og til dem, der udelukkende dyrker fitness. Og med denne navneændring markerer vi tydeligt, at vi både bærer videre på gymnastikkens stærke traditioner og favner fitnessens brede appel og folkesundhedens potentiale.

Det er vigtigt for mig at understrege, at GymDanmark stadig vil være vores kaldenavn, brand og identitet. Det er navnet, I kender og som vi samles omkring – det er den identitet, vi vil bære videre.

GymDanmark vil fortsat repræsentere alt det, vi står for som forbund: høj faglighed, fællesskab og glæden ved bevægelse på tværs af discipliner og aldersgrupper.

På mange måder ser vi også gymnastik og fitness som to grene, der er bygget op af forskellige discipliner og muligheder for bevægelse, fællesskab og sundhed.

Ligesom gymnastikken indeholder alt fra rytme og akrobatik til elite- og børnegymnastik, rummer fitness også et væld af facetter, alt lige fra styrketræning og kondition til funktionel træning og bevægelighed.

Begge områder skaber rum for at mennesker kan samles og styrke fællesskaber, og begge har den store fordel, at de kan rumme alle, uanset alder og erfaring.

Navneændringen er derfor også et udtryk for vores mod og vilje til at følge med tiden og vores vision om, at GymDanmark altid skal afspejle de værdier og tilbud, der gør en forskel for jer som medlemmer.

Vi ønsker at vise, at vi tør tage de nødvendige skridt for at sikre GymDanmarks fortsatte relevans og styrke i fremtiden.

Vi står på et fundament bygget af generationer før os, og vi har en forpligtelse til at bære denne arv videre og til at forme GymDanmark de næste 125 år.

Det er en fælles opgave at sikre, at GymDanmark fortsat er et sted, hvor mennesker kan mødes, bevæge sig og finde fællesskab. Vi skal være en inspiration for det danske foreningsliv, og vi skal turde tænke stort og nyt, så vi kan favne fremtidens behov.

At fejre 125 år er ikke kun at fejre fortidens succeser; det er også en hyldest til en fremtid fyldt med muligheder.

Tak til alle jer, der hver dag gør GymDanmark til noget særligt. I er forbundets hjerte og sjæl, og det er jer, der gør, at vi kan se frem til endnu 125 år fyldt med aktivitet, fællesskab og glæde ved bevægelse.

Tak.

I forlængelse af formandens beretning var der følgende kommentarer fra salen:

Inger Klüwer - Formand Silkeborg IF

Nedslag i formandens og bestyrelsens beretning fremhæves, herunder at skabe endnu bedre trivsel samt at GymDanmark gerne vil sikre kompetente trænere. Men hvad ved bestyrelsen om foreningernes arbejde? Og hvad ved foreningerne om GymDanmark? Hvordan kan GymDanmark bistå foreningerne?

Det siges, at fitness har fremgang, og at seniordamer dyrker fitness. Men vores kommune betragter fitness som kommerciel, og dermed gives der ikke tilskud til disse medlemmer. Det er et problem, der i Silkeborg IF omhandler ca. 300 medlemmer. Derimod ses der i forhold til kommunen, at DM for junior og senior kan være en gevinst i forhold til at få flere haltimer. Viden kan fås via komiteerne, men der er flere komiteer, der ikke lægger referater på GymDanmark.dk, og det gør, at det ikke er muligt for foreningerne at følge med i komiteernes arbejde. Det er fint, at der er fælles arbejdsrum/SharePoint, og at der udarbejdes årshjul, men dette lægges heller ikke ud til foreningerne.

Det kan ses i referatet fra bestyrelsesmødet, at bestyrelsen har drøftet, hvilket forbund GymDanmark vil være, men der kan ikke ses svar på dette spørgsmål nogen steder.

Jan Ferré, Farum Trampolinklub

Repræsentanten kommer fra en lille forening, der ikke har været til årsmøde i en årrække.

Han takker formanden for beretningen, der beskriver et forbund, der er veldrevet, en paraplyorganisation der tager sig af "de store linjer", herunder dialog med DIF. GymDanmark er hamrende gode til at placere sig i samfundet, fx hvad der skal ske med fitness. Men der savnes forbindelse ud til foreningerne, og at aktiviteterne er repræsenteret. Årsmødet er nydeligt præsenteret på hjemmesiden, men der mangler info om aktivitetsmøderne.

Frans Hammer, Næstformand DIF

Willy, der er dirigent i dag til årsmødet i GymDanmark, stiller sig til rådighed for idrætten ved at udføre dette arbejde i flere forskellige specialforbund. Det gør I også ude i foreningerne, og det vigtigste DIF kan gøre, er at sige tak til alle dem, der stiller sig til rådighed.

125 år giver mulighed for at kigge tilbage, men også frem. GymDanmark er et forbund, der udviser mod og relevans. Man fordobler sit medlemstal, fordi man er relevant. Modet til at slå saltoen ude i foreningerne er vigtigt. Jeg kan se, at det miljø, der bliver skabt i gymnastikken ude i foreningerne, er godt og stærkt. Den hastighed, GymDanmark har, skaber relevant udvikling, og med den hastighed, der er inden for fitness, der i dag er den største idræt, sikres der tidssvarende udvikling. Hvis ikke DIF havde haft gymnastikken til at prikke sig på skulderen, ville mange medlemmer gå til kommercielle tilbud. Og der er stor forskel på dette, for der er et stærkt fællesskab i foreningerne. Derfor har dette mod og relevans i GymDanmark gjort, at DIF har besluttet at tildele midler til GymDanmark til også at drive fitnessindsatsen for DIF og de øvrige specialforbund. Tak for samarbejdet omkring dette.

Trænerløftet er lige blevet lanceret af DIF; det skal skabe grundlag for, at der arbejdes med værdier i foreningerne. Der er store ambitioner, og målet er, at 80.000 trænere, instruktører og foreningsledere skal gennemføre e-læringsmodulet. Og her er GymDanmark gået forrest med at udvikle dette, og DIF har tyvstjålet det gode produkt og udbreder det nu i samme form.

Tak til GymDanmark.

4. Ordensudvalget aflægger beretning

Grundet sygdom har Ordensudvalgets formand ikke mulighed for at deltage i GymDanmarks årsmøde. Der aflægges derfor ikke beretning fra ordensudvalget, men dirigenten oplyser på vegne af udvalget, at der ikke har været nogen sager i det forgangne år.

5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse

Frelæggelse af det reviderede regnskab for 2023 ved direktør Ditte Okholm-Naut.

*Årets resultat viser et underskud på -1.205 tkr mod et budgetteret underskud på 1.073 tkr.
En negativ afvigelse i forhold til budgettet på -131 tkr.*

De væsentligste tal fordelt på hovedgrupper bliver gennemgået. Tallene fremgår af årsmødematerialet.

Egenkapitalen ultimo 2023 var på 5.836 tkr.

*Ditte Okholm-Naut præsenterer økonomisk status for 2024:
Der forventes en negativ afvigelse i det samlede resultat for 2024.
Der er usikkerhed om, hvor stor denne afvigelse vil blive, på tidspunktet for afholdelse af årsmødet.*

Fra salen kom følgende kommentarer:

Inger Klüwer - Silkeborg IF

I 2023 ser det ud til, at der ikke er nogen sponsorindtægter, men komiteerne er pålagt at påsætte 4 logoer, når der udarbejdes materiale. GymDanmark har et stort potentiale for at kunne generere sponsorindtægter. Jeg vil opfordre bestyrelsen til at komme i gang med dette, at man får sat gang i arbejdet med dette.

Ditte Okholm-Naut, Direktør GymDanmark

Det er et område, som der er enighed om skal have mere opmærksomhed. Pt. har der været en strategi om, at vi ikke søger sponsorer, der kun giver pengebeløb, men at GymDanmark har samarbejdspartnere, som hjælper med redskaber, faciliteter, beklædning og andet. Derudover lægger de også kontantbeløb, som dog er bogført andre steder i regnskabet. Både kontant-sponsorater og øvrige sponsorater har stor økonomisk værdi for forbundet, selvom det ikke er fremhævet i regnskabet.

Repræsentantskabet godkender enstemmigt det reviderede årsregnskab for 2023.

6. Bestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning

Christina Busk, Næstformand i GymDanmark, fremlægger langsigtet målsætning.

Fitnessindsatsen fortsætter, og fra 2025 har DIF bevilliget midler (2,1 mio. kr. om året) til at drive denne indsats. Midlerne er ikke tidsafgrænsede og er dermed uden udløb.

GymDanmark vil hjælpe foreningerne med at sikre trivsel for børn og unge, så de bliver i foreningerne længere. Dette gøres ved at arbejde med den nationale konkurrencestruktur med afsæt i Etisk Kodeks, ved at sikre, at alle mødes af en kompetent træner i deres forening, ved at fastholde unge via gode foreningsmiljøer og ved at skabe vækst i fitness samt nye konkurrence- og eventformer.

Der er nu 1.600, der har gennemført trænerløftet – tak for opbakningen til dette.

Det er i foreningerne, det sker; det er der, udviklingen finder sted, og det er derfor vigtigt, at vi kan støtte foreningerne i at sikre trivsel blandt udøvere, trænere og frivillige.

Dette arbejde fortsætter og er prioriteret i de økonomiske mål, der er sat for 2025.

Fra salen kom følgende kommentarer:

Jørgen Bech Bang – Komite for Idrætsgymnastik

Da der næste år skal tages beslutning om ny strategi, opfordres bestyrelsen til at komme ud i tide og tale med komiteerne samt orientere om processen m.m.

Jørgen Bech Bang – Komite for Idrætsgymnastik

Da der næste år skal tages beslutning om ny strategi, opfordres bestyrelsen til at komme ud i tide og tale med komiteerne og orientere om proces m.m.

7. Budget 2025

Christina Busk, Næstformand i GymDanmark, fremlægger budgettet for 2025.

Budgetforudsætningerne er at sikre:

- *At budgettet skal balancere – der skal være balance mellem indtægter og udgifter.*
- *Fortsat tilbageholdenhed på omkostninger.*
- *4% stigning i kontingent, licens og deltagerpriser.*
- *Opjustering af udgifter til afholdelse af aktiviteter – fx. halleje og forplejning m.m.*
- *Nuværende økonomiske og administrative retningslinjer fastholdes.*
- *Indarbejdelse af 2,1 mio. kr. i støtte fra DIF til at drive fitness som selvstændig idræt.*

Budgetforslaget fremgår af årsmødematerialet.

Budgetforslaget for 2025 balancerer. Det vil sige, at det er et budget, der går i "0", hvor indtægter og udgifter er lige store. Budgettet indeholder prisregulering på konkurrencer og aktiviteter, egenbetaling for landsholdsgymnaster samt øget tilførsel af midler fra DIF.

Bestyrelsen fremlægger en 4% fremskrivning af medlemskontingenter og licens for 2024/2025 som en del af budgetforslaget.

	2024 / 2025	2025 / 2026 (Forslag)
Medlemskab		
Basismedlemskab	925	960
Disciplinmedlemskab	2.700	2.800
Licenser		
National licens	265	275
National begynderlicens	105	110

Der er ingen spørgsmål eller kommentarer til Budget 2024.

Repræsentantskabet godkender budgetforslaget for 2024 enstemmigt.

8. Behandling af indkomne forslag

Trine Frederiksen, GymDanmarks bestyrelse, præsenterer forslag om vedtægtsændring.

GymDanmarks bestyrelse fremsætter forslag om tilføjelse af "Fitness" i forbundets officielle navn i vedtægterne. Vedtægtsforslaget er som følger:

Vedtægternes paragraf 1, stk. 1 foreslås ændret fra nuværende:

§ 1 Navn og tilhørsforhold

Stk. 1 Forbundets navn er Danmarks Gymnastik Forbund, kaldenavn GymDanmark.

Ændres til:

§ 1 Navn og tilhørsforhold

Stk. 1 Forbundets navn er Danmarks Gymnastik og Fitnessforbund, kaldenavn GymDanmark.

Der skal 2/3 stemmer til at foretage ændringer i GymDanmarks vedtægter.

Stemmer imod forslaget: 2.

Ingen stemmer blankt

Dermed er der opbakning fra 58 stemmer.

Forslaget er dermed vedtaget af repræsentantskabet med mere end 2/3 stemmer.

Mødet suspenderes

Årets forening 2024

Bestyrelsesmedlem Mette Schmidt Rasmussen uddeler prisen som Årets Forening 2024.

Følgende fire foreninger er nomineret til prisen:

- Bellinge Gymnasterne
- Herlufsholm Gymnastik Forening - HG Gymnastik
- Munkebjerg Gymnastik Forening
- Rødovre og Omegns Gymnastikforening

Vinderen af hæderen Årets Forening 2024 er:
Herlufsholm Gymnastik Forening - HG Gymnastik.

Idrætsgymnastikprisen

Uddeles ikke i 2024.

Trampolinprisen

Uddeles ikke i 2024.

Svend Hansens TeamGym Pokal

Tildeles Gladsaxe GF som bedst placeret seniorhold til NM.

Mødet genoptages

9. Valg til bestyrelse

9.a - Formand

Der er i lige år valg til formandsposten.

Anders Jacobsen genopstiller til posten og er eneste kandidat til posten, og dermed er han valgt som formand.

9.c - Bestyrelsesmedlemmer:

I lige år skal der vælges to bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode.

Mette Schmidt Rasmussen er den eneste, der har meldt sit kandidatur inden fristen den 15. september 2024. Mette er dermed valgt som menigt medlem i bestyrelsen for to år.

Bo Sachmann har indgivet sit kandidatur efter fristen, og da der ikke er andre, der har meldt deres kandidatur, er Bo ligeledes valgt som menigt medlem i bestyrelsen.

10. Valg af Ordensudvalget

10.a - Tre medlemmer til Ordensudvalget (ulige år)

Der er tre pladser til en periode på to år på valg i Ordensudvalget.

Kristine Wagner og William Egendal har indsendt kandidatur efter fristen den 15. september 2024.

Da der ikke er andre, der har meldt deres kandidatur, er begge valgt til ordensudvalget.

10.c - To suppleanter til Ordensudvalget:

Der er to poster som suppleant i Ordensudvalget for en periode på et år.

Der er ingen kandidater til de to poster. Derfor vil de to poster være vakante frem til næste årsmøde.

11. Valg til Komité for Opvisningsgymnastik

Der er ingen kandidater til posterne, der dermed vil være vakante.

12. Valg af Disciplinkomitéformænd

12.a - Formand for Komité for Idrætsgymnastik

Ralf Petersen er opstillet som eneste kandidat til posten. Da Ralf er opstillet rettidigt, er han dermed valgt til posten.

12.b - Formand for Komité for Rytmisk Gymnastik

Vælges ikke i ulige år, men da pladsen er vakant, kan man opstille til posten for ét år.

Inger Klüwer Nielsen er opstillet efter den ordinære opstillingsfrist, men inden mødestart. Inger er eneste kandidat og er dermed valgt til posten.

12.c - Formand for Komité for Sports Acrobatic

Kamine Jakobsen er eneste kandidat: Kandidaturet er meddelt efter fristen den 15. september 2024. Da hun er eneste kandidat, er hun valgt til posten.

12.d - Formand for Komité for TeamGym

Da posten i en periode har været ubesat i det forgangne år, skal der vælges formand for en 1-årig periode. Frank Bøgelund er opstillet som eneste kandidat til posten. Da Frank er opstillet rettidigt, er han dermed valgt til posten.

12.e - Formand for Komité for Trampolin

Vælges ikke i lige år.

12.f - Formand for Komité for Rope Skipping

Vælges ikke i lige år.

12.g - Formand for Komité for Tumbling

Vælges ikke i lige år.

13. Valg af Disciplin-komité-medlemmer

13.a - Komité for Idrætsgymnastik

Der er fire pladser for to år og en plads for et år.

Der er modtaget kandidaturer fra Dorthe Carolina Gaarsdal, Claus Bützau Olsen og Henrik Bjørn Bertelsen. Alle tre kandidaturer er modtaget rettidigt, og de er dermed alle tre valgt for to år.

Der er ikke modtaget andre kandidaturer, og dermed forbliver de resterende poster vakante.

13.b - Komité for Rytmisk Gymnastik

Der er fire pladser for to år og to pladser for et år.

Der er modtaget kandidatur fra Sofie Jørgensen og Emilie Blixenkroner Norby Madsen inden for fristen den 15. september, og de er dermed begge valgt for to år.

Derudover er der modtaget kandidatur fra Helle Pernille Løvendal Ringive efter fristen den 15. september. Da der ikke er modtaget andre kandidaturer, er hun ligeledes valgt for to år.

Da der ikke er modtaget andre kandidaturer, vil de øvrige poster være vakante.

13.c - Komité for Sports Acrobatic

Der er fire pladser for to år.

Luna Veje Lyng og Maja Tonsberg har indsendt kandidatur rettidigt inden for fristen den 15. september. De er dermed begge valgt til komiteen.

Caroline Roland Lindeschou Frederiksen, Malika Marie Busch Andersen og Hanne Aaholm-Hansen har meldt deres kandidatur efter fristen den 15. september 2024 og da der kun er to pladser og tre kandidater, skal der være afstemning om, hvem af de tre der skal bestride de to pladser.

Resultatet af afstemningen er følgende:

Caroline Roland Lindeschou Frederiksen: 4 stemmer

Malika Marie Busch Andersen: 0 stemmer

Hanne Aaholm-Hansen: 5 stemmer

Dermed er Caroline Roland Lindeschou Frederiksen og Hanne Aaholm-Hansen valgt for 2 år til komiteen.

13.d - Komité for TeamGym

Der er fire pladser for to år og en plads for et år.

Der er fire kandidater Mathias Rytter, Kim Mortensen, Daniel Cappelen Osric og Jeanette Jensen der har indsendt kandidatur rettidigt, og de fire kandidater er dermed valgt for 2 år.

Lars Illemann har indsendt sit kandidatur efter den ordinære opstillingsfrist og da der ikke er andre der har ønsket at opstille, er han valgt for et år.

13.e - Komité for Trampolin

Der er fire pladser for to år.

Der er tre kandidater Daniel Vidstrup, Anita Hansen og Kim Olavi der har indsendt kandidatur rettidigt inden for fristen og de er dermed valgt for to år.

Bo Ziureau har meddelt sit kandidatur efter fristen, og da han er eneste kandidat, er han ligeledes valgt for to år.

13.f - Komité for Rope Skipping

Der er fire pladser for to år og to pladser for et år.

Der er fire kandidater Christina Pedersen, Mia Mønster, Laura Sif Wichmann og Charlotte Schaffalitzky de Muckadell der har indsendt kandidatur rettidigt inden for fristen og de er dermed valgt for to år.

Asta Pil Helborg Nielsen har indsendt sit kandidatur efter fristen, og da hun er eneste kandidat, er hun valgt for et år.

13.g - Komité for Tumbling

Der er fire pladser for to år og to pladser for et år.

Malthe Hvid har sendt sit kandidatur efter fristen den 15. september. Da han er eneste kandidat, er han valgt til en plads for to år.

Da der ikke er flere kandidater, er de øvrige poster vakante.

14. Eventuelt

Jakob Rasmussen – Flemming Efterskole-forening og formand for Komiteen for Tumbling

Tilkendegiver, at han har stemt imod forslaget om navneændring, der er fremsat og vedtaget på Årsmødet. Han bakker op om, at fitness skal inkluderes i GymDanmark, men opfordrer til, at fitness skal drives på lige fod med de øvrige discipliner. Oplevelsen er, at det drives af ansatte og ikke af frivillige, hvilket giver en ulighed mellem disciplinerne.

Hans Christian Bjerg – Æresmedlem og tidligere formand i GymDanmark

Peger på, at der er et lille sprogligt problem med det nye navn, og at en lille bindestreg kan have stor betydning. Det nye navn i sin stavemåde efterlever ikke retskrivningen.

Anders Jacobsen, Formand GymDanmark

I GymDanmark vil vi gerne gøre tingene ordentligt, og hvis der er noget, der ikke er styr på i grammatikken, så kigger vi på det.

Der takkes derudover for de kommentarer og input, der har været på Årsmødet. Det er vigtige input, der tages med i det videre arbejde i forbundet.

I GymDanmark er der mange frivillige, og Årsmødet er en naturlig skiftedag. Stor tak til alle. Særligt fremhæves dem, der stopper, både efter kort og lang tid som frivillige i GymDanmark. De nytilkomne frivillige bydes velkommen. De frivillige hyldes.

Ulla Christensen, Formand Komite for Rope Skipping

Uddeler særlig hæder til Bente Lindegaard, der hædres med GymDanmarks æresnål efter at have været frivillig i GymDanmark i 50 år.

Lykke Moesgaard – Komite for Opvisningsgymnastik

Lene M. Sørensen har også meddelt, at hun ikke fortsætter som frivillig i GymDanmark. Lykke siger en stor tak til Lene for samarbejdet. Det har været en fornøjelse, og der ønskes held og lykke fremover.

Anders Jacobsen, Formand GymDanmark

Bente Lindegaard, der har været frivillig i GymDanmark i 50 år, hædres med Nachtegall fortjenstmedalje, som er en helt særlig hæder.

Herefter runder Anders Jacobsen mødet af med et velkommen til nye frivillige og ved at takke foreningerne for deltagelse samt de ansatte for indsatsen.

Årsmøde afsluttes

Willy Rasmussen afslutter Årsmødet og annoncerer, at næste Årsmøde finder sted lørdag den 15. november 2025, i Idrættens Hus i Brøndby.

Årsmødet afsluttes.



Dirigent Willy Rasmussen, dato

